
AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHE
Date de publication 05/04/2023

L'avis public à la concurrence du présent marché a fait l'objet d'une publication le 27/01/2023 sur www.xmarches.fr
sous la référence 2023-04EP

Pouvoir adjudicateur  : 
Ville d'Epernay
7 bis avenue de champagne 51200 ÉPERNAY
marches@ville-epernay.fr
Profil d'acheteur : https://www.xmarches.fr
Nature : Commune
Activité principale : Services généraux des administrations publiques

Objet du marché  : 
Intitulé : 2023-04EP TRAVAUX D'AMELIORATION THERMIQUE - Direction générale des - Lot 1 : Menuiseries bois
Objet de la délégation : La durée globale d'exécution de l'opération de travaux est de 16 semaines.

Les délais d'exécution des lots, décrits ci-dessous, s'insèrent dans ce délai d'ensemble.

Lot	Désignation	Délais en semaines

1	Menuiseries bois	16 semaines
2	Couverture	        8 semaines
3	Electricité	        3 semaines
4	Ferronnerie      	16 semaines
5	Peinture	                 4 semaines
6	Chauffage	         4 semaines

Les candidats ont l'obligation de répondre à la solution de base et devront faire une proposition pour les
variantes exigées relatives au lot suivant :
 
Lot 1
	
Prestation alternative – Essence de bois en bois exotique type Meranti

Prestation supplémentaire éventuelle – Menuiseries ouvrables en position oscillo battante

L’absence de ces prestations dans l’offre du candidat rendra cette dernière irrégulière et imposera
son rejet.

Type de marché : Travaux
Nomenclature (CPV) : 45421000-4 - Travaux de menuiserie.
Lieu d'exécution : 51200 ÉPERNAY

Critères d'attribution  : 
Prix des prestations 50 %
Valeur technique 50 %

Procédure  : 
Type de procédure : Procédure adaptée ouverte

Page 1/2

http://www.xmarches.fr


Attribution du marché  : 
Nombre d'offres reçues : 5
Date d'attribution : 28/03/2023
Montant final HT : 267 553 €
Opérateur économique attributaire : 
   griffaut menuiserie

   09 grande rue - 51130 loisy en brie
   France
   Mail : sas.griffaut.menuiserie@orange.fr

Renseignements complémentaires : 
Renseignements pouvant être obtenus concernant l'introduction des recours : 
Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne
25, rue du Lycée
51036 Châlons-en-Champagne
Téléphone : 0326668687
Courriel : greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr
Instance chargée des procédures de recours : 
Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne
25, rue du Lycée
51036 Châlons-en-Champagne
Téléphone : 0326668687
Courriel : greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr
Introduction des recours : 
Délais de recours précontractuel : possibilité de l'introduire entre le début de la procédure de
passation et la signature du marché et dans les quelques jours suivant la date de notification de la décision
de rejet de la candidature ou de l'offre ;
Délai applicable en cas de demande d'annulation d'un acte détachable du contrat : 2 mois à compter de la
publication, de l'affichage ou de la notification de l'acte attaqué (articles L 521-1 et R 421-1 du Code de
justice administrative) ;
Délai applicable pour un candidat non retenu en cas de demande d'annulation du marché lui-même : 2
mois à compter de la publication ou de l'affichage de l'avis de signature de ce marché

Consultation du contrat : 
Service auprès duquel la convention peut être obtenue ou consultable (dans le respect des secrets
protégés par la loi) :
Ville d'Epernay
7 bis avenue de champagne
51200 ÉPERNAY

Page 2/2



AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHE
Date de publication 05/04/2023

L'avis public à la concurrence du présent marché a fait l'objet d'une publication le 27/01/2023 sur www.xmarches.fr
sous la référence 2023-04EP

Pouvoir adjudicateur  : 
Ville d'Epernay
7 bis avenue de champagne 51200 ÉPERNAY
marches@ville-epernay.fr
Profil d'acheteur : https://www.xmarches.fr
Nature : Commune
Activité principale : Services généraux des administrations publiques

Objet du marché  : 
Intitulé : 2023-04EP TRAVAUX D'AMELIORATION THERMIQUE - Direction générale des - Lot 2 : Couverture
Objet de la délégation : La durée globale d'exécution de l'opération de travaux est de 16 semaines.

Les délais d'exécution des lots, décrits ci-dessous, s'insèrent dans ce délai d'ensemble.

Lot	Désignation	Délais en semaines

1	Menuiseries bois	16 semaines
2	Couverture	        8 semaines
3	Electricité	        3 semaines
4	Ferronnerie      	16 semaines
5	Peinture	                 4 semaines
6	Chauffage	         4 semaines

Les candidats ont l'obligation de répondre à la solution de base et devront faire une proposition pour les
variantes exigées relatives au lot suivant :
 
Lot 1
	
Prestation alternative – Essence de bois en bois exotique type Meranti

Prestation supplémentaire éventuelle – Menuiseries ouvrables en position oscillo battante

L’absence de ces prestations dans l’offre du candidat rendra cette dernière irrégulière et imposera
son rejet.

Type de marché : Travaux
Nomenclature (CPV) : 45261210-9 - Travaux de couverture.
Lieu d'exécution : 51200 ÉPERNAY

Critères d'attribution  : 
Prix des prestations 50 %
Valeur technique 50 %

Procédure  : 
Type de procédure : Procédure adaptée ouverte

Page 1/2

http://www.xmarches.fr


Attribution du marché  : 
Nombre d'offres reçues : 4
Date d'attribution : 28/03/2023
Montant final HT : 34 532,69 €
Opérateur économique attributaire : 
   ENTREPRISE GOURDON

   4 RUE NEUVE - 51110 LAVANNES
   France
   Mail : nicolas-pertin@gourdon-couverture.com

Renseignements complémentaires : 
Renseignements pouvant être obtenus concernant l'introduction des recours : 
Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne
25, rue du Lycée
51036 Châlons-en-Champagne
Téléphone : 0326668687
Courriel : greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr
Instance chargée des procédures de recours : 
Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne
25, rue du Lycée
51036 Châlons-en-Champagne
Téléphone : 0326668687
Courriel : greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr
Introduction des recours : 
Délais de recours précontractuel : possibilité de l'introduire entre le début de la procédure de
passation et la signature du marché et dans les quelques jours suivant la date de notification de la décision
de rejet de la candidature ou de l'offre ;
Délai applicable en cas de demande d'annulation d'un acte détachable du contrat : 2 mois à compter de la
publication, de l'affichage ou de la notification de l'acte attaqué (articles L 521-1 et R 421-1 du Code de
justice administrative) ;
Délai applicable pour un candidat non retenu en cas de demande d'annulation du marché lui-même : 2
mois à compter de la publication ou de l'affichage de l'avis de signature de ce marché

Consultation du contrat : 
Service auprès duquel la convention peut être obtenue ou consultable (dans le respect des secrets
protégés par la loi) :
Ville d'Epernay
7 bis avenue de champagne
51200 ÉPERNAY

Page 2/2



AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHE
Date de publication 05/04/2023

L'avis public à la concurrence du présent marché a fait l'objet d'une publication le 27/01/2023 sur www.xmarches.fr
sous la référence 2023-04EP

Pouvoir adjudicateur  : 
Ville d'Epernay
7 bis avenue de champagne 51200 ÉPERNAY
marches@ville-epernay.fr
Profil d'acheteur : https://www.xmarches.fr
Nature : Commune
Activité principale : Services généraux des administrations publiques

Objet du marché  : 
Intitulé : 2023-04EP TRAVAUX D'AMELIORATION THERMIQUE - Direction générale des - Lot 3 : Electricité
Objet de la délégation : La durée globale d'exécution de l'opération de travaux est de 16 semaines.

Les délais d'exécution des lots, décrits ci-dessous, s'insèrent dans ce délai d'ensemble.

Lot	Désignation	Délais en semaines

1	Menuiseries bois	16 semaines
2	Couverture	        8 semaines
3	Electricité	        3 semaines
4	Ferronnerie      	16 semaines
5	Peinture	                 4 semaines
6	Chauffage	         4 semaines

Les candidats ont l'obligation de répondre à la solution de base et devront faire une proposition pour les
variantes exigées relatives au lot suivant :
 
Lot 1
	
Prestation alternative – Essence de bois en bois exotique type Meranti

Prestation supplémentaire éventuelle – Menuiseries ouvrables en position oscillo battante

L’absence de ces prestations dans l’offre du candidat rendra cette dernière irrégulière et imposera
son rejet.

Type de marché : Travaux
Nomenclature (CPV) : 09310000-5 - Électricité.
Lieu d'exécution : 51200 ÉPERNAY

Critères d'attribution  : 
Prix des prestations 50 %
Valeur technique 50 %

Procédure  : 
Type de procédure : Procédure adaptée ouverte

Page 1/2

http://www.xmarches.fr


Attribution du marché  : 
Nombre d'offres reçues : 2
Date d'attribution : 28/03/2023
Montant final HT : 4 290 €
Opérateur économique attributaire : 
   ADNET ELECTRICITE GENERALE

   3 RUE DE BISSEUIL - 51150 TOURS SUR MARNE
   France
   Mail : adnet.electricite@orange.fr

Renseignements complémentaires : 
Renseignements pouvant être obtenus concernant l'introduction des recours : 
Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne
25, rue du Lycée
51036 Châlons-en-Champagne
Téléphone : 0326668687
Courriel : greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr
Instance chargée des procédures de recours : 
Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne
25, rue du Lycée
51036 Châlons-en-Champagne
Téléphone : 0326668687
Courriel : greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr
Introduction des recours : 
Délais de recours précontractuel : possibilité de l'introduire entre le début de la procédure de
passation et la signature du marché et dans les quelques jours suivant la date de notification de la décision
de rejet de la candidature ou de l'offre ;
Délai applicable en cas de demande d'annulation d'un acte détachable du contrat : 2 mois à compter de la
publication, de l'affichage ou de la notification de l'acte attaqué (articles L 521-1 et R 421-1 du Code de
justice administrative) ;
Délai applicable pour un candidat non retenu en cas de demande d'annulation du marché lui-même : 2
mois à compter de la publication ou de l'affichage de l'avis de signature de ce marché

Consultation du contrat : 
Service auprès duquel la convention peut être obtenue ou consultable (dans le respect des secrets
protégés par la loi) :
Ville d'Epernay
7 bis avenue de champagne
51200 ÉPERNAY

Page 2/2



AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHE
Date de publication 05/04/2023

L'avis public à la concurrence du présent marché a fait l'objet d'une publication le 27/01/2023 sur www.xmarches.fr
sous la référence 2023-04EP

Pouvoir adjudicateur  : 
Ville d'Epernay
7 bis avenue de champagne 51200 ÉPERNAY
marches@ville-epernay.fr
Profil d'acheteur : https://www.xmarches.fr
Nature : Commune
Activité principale : Services généraux des administrations publiques

Objet du marché  : 
Intitulé : 2023-04EP TRAVAUX D'AMELIORATION THERMIQUE - Direction générale des - Lot 4 : Ferronnerie
Objet de la délégation : La durée globale d'exécution de l'opération de travaux est de 16 semaines.

Les délais d'exécution des lots, décrits ci-dessous, s'insèrent dans ce délai d'ensemble.

Lot	Désignation	Délais en semaines

1	Menuiseries bois	16 semaines
2	Couverture	        8 semaines
3	Electricité	        3 semaines
4	Ferronnerie      	16 semaines
5	Peinture	                 4 semaines
6	Chauffage	         4 semaines

Les candidats ont l'obligation de répondre à la solution de base et devront faire une proposition pour les
variantes exigées relatives au lot suivant :
 
Lot 1
	
Prestation alternative – Essence de bois en bois exotique type Meranti

Prestation supplémentaire éventuelle – Menuiseries ouvrables en position oscillo battante

L’absence de ces prestations dans l’offre du candidat rendra cette dernière irrégulière et imposera
son rejet.

Type de marché : Travaux
Nomenclature (CPV) : 
Lieu d'exécution :  

Critères d'attribution  : 
Prix des prestations 50 %
Valeur technique 50 %

Procédure  : 
Type de procédure : Procédure adaptée ouverte

Page 1/2

http://www.xmarches.fr


Attribution du marché  : 
Nombre d'offres reçues : 0
Cause de la non-attribution :  Déclaré sans suite pour cause d'infructuosité

Renseignements complémentaires : 
Renseignements pouvant être obtenus concernant l'introduction des recours : 
Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne
25, rue du Lycée
51036 Châlons-en-Champagne
Téléphone : 0326668687
Courriel : greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr
Instance chargée des procédures de recours : 
Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne
25, rue du Lycée
51036 Châlons-en-Champagne
Téléphone : 0326668687
Courriel : greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr
Introduction des recours : 
Délais de recours précontractuel : possibilité de l'introduire entre le début de la procédure de
passation et la signature du marché et dans les quelques jours suivant la date de notification de la décision
de rejet de la candidature ou de l'offre ;
Délai applicable en cas de demande d'annulation d'un acte détachable du contrat : 2 mois à compter de la
publication, de l'affichage ou de la notification de l'acte attaqué (articles L 521-1 et R 421-1 du Code de
justice administrative) ;
Délai applicable pour un candidat non retenu en cas de demande d'annulation du marché lui-même : 2
mois à compter de la publication ou de l'affichage de l'avis de signature de ce marché

Consultation du contrat : 
Service auprès duquel la convention peut être obtenue ou consultable (dans le respect des secrets
protégés par la loi) :
Ville d'Epernay
7 bis avenue de champagne
51200 ÉPERNAY

Page 2/2



AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHE
Date de publication 05/04/2023

L'avis public à la concurrence du présent marché a fait l'objet d'une publication le 27/01/2023 sur www.xmarches.fr
sous la référence 2023-04EP

Pouvoir adjudicateur  : 
Ville d'Epernay
7 bis avenue de champagne 51200 ÉPERNAY
marches@ville-epernay.fr
Profil d'acheteur : https://www.xmarches.fr
Nature : Commune
Activité principale : Services généraux des administrations publiques

Objet du marché  : 
Intitulé : 2023-04EP TRAVAUX D'AMELIORATION THERMIQUE - Direction générale des - Lot 5 : Peinture
Objet de la délégation : La durée globale d'exécution de l'opération de travaux est de 16 semaines.

Les délais d'exécution des lots, décrits ci-dessous, s'insèrent dans ce délai d'ensemble.

Lot	Désignation	Délais en semaines

1	Menuiseries bois	16 semaines
2	Couverture	        8 semaines
3	Electricité	        3 semaines
4	Ferronnerie      	16 semaines
5	Peinture	                 4 semaines
6	Chauffage	         4 semaines

Les candidats ont l'obligation de répondre à la solution de base et devront faire une proposition pour les
variantes exigées relatives au lot suivant :
 
Lot 1
	
Prestation alternative – Essence de bois en bois exotique type Meranti

Prestation supplémentaire éventuelle – Menuiseries ouvrables en position oscillo battante

L’absence de ces prestations dans l’offre du candidat rendra cette dernière irrégulière et imposera
son rejet.

Type de marché : Travaux
Nomenclature (CPV) : 45442100-8 - Travaux de peinture.
Lieu d'exécution : 51200 ÉPERNAY

Critères d'attribution  : 
Prix des prestations 50 %
Valeur technique 50 %

Procédure  : 
Type de procédure : Procédure adaptée ouverte

Page 1/2

http://www.xmarches.fr


Attribution du marché  : 
Nombre d'offres reçues : 2
Date d'attribution : 28/03/2023
Montant final HT : 9 592,22 €
Opérateur économique attributaire : 
   SIONNEAU PERE ET FILS

   3 RUE EDMOND ROSTAND CS 40001 - 51726 REIMS CEDEX
   France
   Mail : secretariat@sionneau.fr

Renseignements complémentaires : 
Renseignements pouvant être obtenus concernant l'introduction des recours : 
Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne
25, rue du Lycée
51036 Châlons-en-Champagne
Téléphone : 0326668687
Courriel : greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr
Instance chargée des procédures de recours : 
Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne
25, rue du Lycée
51036 Châlons-en-Champagne
Téléphone : 0326668687
Courriel : greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr
Introduction des recours : 
Délais de recours précontractuel : possibilité de l'introduire entre le début de la procédure de
passation et la signature du marché et dans les quelques jours suivant la date de notification de la décision
de rejet de la candidature ou de l'offre ;
Délai applicable en cas de demande d'annulation d'un acte détachable du contrat : 2 mois à compter de la
publication, de l'affichage ou de la notification de l'acte attaqué (articles L 521-1 et R 421-1 du Code de
justice administrative) ;
Délai applicable pour un candidat non retenu en cas de demande d'annulation du marché lui-même : 2
mois à compter de la publication ou de l'affichage de l'avis de signature de ce marché

Consultation du contrat : 
Service auprès duquel la convention peut être obtenue ou consultable (dans le respect des secrets
protégés par la loi) :
Ville d'Epernay
7 bis avenue de champagne
51200 ÉPERNAY

Page 2/2



AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHE
Date de publication 05/04/2023

L'avis public à la concurrence du présent marché a fait l'objet d'une publication le 27/01/2023 sur www.xmarches.fr
sous la référence 2023-04EP

Pouvoir adjudicateur  : 
Ville d'Epernay
7 bis avenue de champagne 51200 ÉPERNAY
marches@ville-epernay.fr
Profil d'acheteur : https://www.xmarches.fr
Nature : Commune
Activité principale : Services généraux des administrations publiques

Objet du marché  : 
Intitulé : 2023-04EP TRAVAUX D'AMELIORATION THERMIQUE - Direction générale des - Lot 6 : Chauffage
Objet de la délégation : La durée globale d'exécution de l'opération de travaux est de 16 semaines.

Les délais d'exécution des lots, décrits ci-dessous, s'insèrent dans ce délai d'ensemble.

Lot	Désignation	Délais en semaines

1	Menuiseries bois	16 semaines
2	Couverture	        8 semaines
3	Electricité	        3 semaines
4	Ferronnerie      	16 semaines
5	Peinture	                 4 semaines
6	Chauffage	         4 semaines

Les candidats ont l'obligation de répondre à la solution de base et devront faire une proposition pour les
variantes exigées relatives au lot suivant :
 
Lot 1
	
Prestation alternative – Essence de bois en bois exotique type Meranti

Prestation supplémentaire éventuelle – Menuiseries ouvrables en position oscillo battante

L’absence de ces prestations dans l’offre du candidat rendra cette dernière irrégulière et imposera
son rejet.

Type de marché : Travaux
Nomenclature (CPV) : 45232141-2 - Installations de chauffage.
Lieu d'exécution : 51200 ÉPERNAY

Critères d'attribution  : 
Prix des prestations 50 %
Valeur technique 50 %

Procédure  : 
Type de procédure : Procédure adaptée ouverte

Page 1/2

http://www.xmarches.fr


Attribution du marché  : 
Nombre d'offres reçues : 3
Date d'attribution : 28/03/2023
Montant final HT : 11 105,85 €
Opérateur économique attributaire : 
   ENGIE HOME SERVICES (CGST)

   1 PL SAMUEL DE CHAMPLAIN - 92400 COURBEVOIE
   France
   Mail : engie-homeservice54@sendao.fr

Renseignements complémentaires : 
Renseignements pouvant être obtenus concernant l'introduction des recours : 
Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne
25, rue du Lycée
51036 Châlons-en-Champagne
Téléphone : 0326668687
Courriel : greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr
Instance chargée des procédures de recours : 
Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne
25, rue du Lycée
51036 Châlons-en-Champagne
Téléphone : 0326668687
Courriel : greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr
Introduction des recours : 
Délais de recours précontractuel : possibilité de l'introduire entre le début de la procédure de
passation et la signature du marché et dans les quelques jours suivant la date de notification de la décision
de rejet de la candidature ou de l'offre ;
Délai applicable en cas de demande d'annulation d'un acte détachable du contrat : 2 mois à compter de la
publication, de l'affichage ou de la notification de l'acte attaqué (articles L 521-1 et R 421-1 du Code de
justice administrative) ;
Délai applicable pour un candidat non retenu en cas de demande d'annulation du marché lui-même : 2
mois à compter de la publication ou de l'affichage de l'avis de signature de ce marché

Consultation du contrat : 
Service auprès duquel la convention peut être obtenue ou consultable (dans le respect des secrets
protégés par la loi) :
Ville d'Epernay
7 bis avenue de champagne
51200 ÉPERNAY

Page 2/2


